subire fecisti, & à Genesi exordium capere, orationibus juves, quod possim eodem spiritu, quo scripti sunt libri, in Latinum eos transferre sermonem.

*HIERONYMUS AD PAMMACHIUM,
de optimo genere interpretandi.*

Argumentum Epistolæ.

Ruffinus subornaverat Palladium quendam Galatam adversus Hieronymum qui illius interpretationem calumniaretur. Hujus calumnias refellit, explicans officium veri interpretis. Imitatus est autem titulum Ciceronis, de optimo genere dicendi.

PAulus Apostolus, præsentem Rege Agrippa, de criminibus responsurus, quod posset intelligere qui auditorus erat, de causæ victoria, statim in principio sibi gratulatur, dicens: De omnibus, quibus accusatur à Judæis, ò Rex Agrippa, existimo me beatum, cum apud te sim hodie defendendus, qui præcipuè nosti cunctas, quæ in Judæis sunt, consuetudines, & quæstiones. Legerat enim illud Jesu: Beatus qui in aures loquitur audientis; & noverat tantum oratoris verba proficere, quantum judiciis prudentia cognovisset. Undè & ego beatum me in hoc dumtaxat negotio judico, quod apud eruditas aures imperitæ linguæ responsurus sum: quæ objicit mihi vel ignorantiam, vel mendacium, si aut nescivi alienas litteras verè interpretari; aut nolui; quorum alterum error, alterum crimen est. Ac ne forsitan accusator meus facilitate, qua cuncta loquitur, & impunitate, qua sibi licere omnia putat, me quo-